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Energisk pristagare*
Länsförsäkringar Hallands pris Årets landsbygdsföretagare gick i år till
Torbjörn Johansson som driver Hinnagårds Lantbruksservice. Vi har
tidigare skrivit ett reportage om honom med rubriken ”Alltfler installerar
spannmålsbrännare”. Hans brännare är avsedd att elda med havre, men den
går även att elda med en blandning av havre vete eller korn. Vessigebro,
Falkenberg 0346-25079, www.geocities.com/hinnagard/hinnagard.

Sälja värme av spannmål*
- Vi hoppas att marknaden utvecklas så att pannor eldade med spannmål även kan utvecklas
utanför lantbruket, exempel mindre närvärmepannor som lantbrukargrupper driver, menar Erik
Herland på Lantmännen som tillsammans med LRF tagit fram broschyren ”Värm med
spannmål”. Beställ den 0510-88500 eller ladda ner från nätet: www.lantmannen.se.
Villamarknaden är också en möjlighet men Erik menar att en teknisk utveckling krävs om
spannmål skall bli lika bekvämt att elda med som träpellets.

Kärna för uppvärmning
Spannmål har stora möjligheter att utvecklas som ett alternativt biobränsle för odling på
åkermark. En ny (43-sidig) rapport om spannmålseldning går att ladda ner från hemsidan:
www.hush.se/r – se under rådgivning/miljö. Info: Christina Marmolin, Miljörådgivare,
Skaraborgs läns Hushållningssällskap, 0511-248 29

Jobb med slyröjning
Alltfler entreprenörer utför uppdrag med slyröjning. Per-Magnus Sanden (0703-577566) är en
av dem vars maskin, med frontmonterat aggregat, klarar upp till 2-3 cm tjocklek på sly.
Aggregatet passar bäst för "nyröjning" av stora igenväxta betesmarker med mycket buskar.
Prislappen ligger på 450 kr/h.

Vem äger ledningen?
Det blir allt svårare att hitta kabel- och ledningsägaren när anläggningsarbeten ska igångsättas.
Den nya upplagan av handboken (90 kr) ger en förteckning över kabel- och ledningsägare i
Hallands- och Skånes kommuner. Framtagen av Maskinentreprenörerna Södra 042-144390



Hellbergs linolja & färgmakeri
… på Öland började odla lin för tio år sedan. Nu står gårdsbutiken klar i det gamla svinstallet.
Idag säljer familjen Hellberg årligen 10.000 liter linolja. Den kallpressade linoljan används till
impregnering och rostskydd, samt som bas i färgproduktion. Pressen producerar under
högsäsong 6 liter olja i timman dygnet runt varefter den lagras ett år i stora containers på
gården. Nu satsar företaget även på egna färgprodukter. Förutom den lokala kundkretsen har
Hellbergs regelbundna kunder i Stockholm, Jönköping och på Bornholm. Produkterna kan
också beställas via nätet. 0485-663067, www.hellbergslin.se

Använder inhemska frökällor*
Tönnersjö plantskola som ligger utanför Eldsberga, specialiserar sig på produktion av park- och
alléträd för försäljning till kommuner och förvaltningsföretag. De säljer träd över hela landet
men främst i syd- och mellansverige. Vilka plantor som efterfrågas varierar över tiden. Förra
året var det oxel och rönn bland de mindre träden samt lind, avenbok och ek bland de större
gatuträden som efterfrågades. Odlingsarealen omfattar 100 ha och totalt jobbar 15 heltid för
företaget. Vid årsskiftet tar tredje generationen över då Daniel Johansson axlar VD-rollen efter
pappa Kjell. www.tonnersjo.se, 035-43175

Stort intresse för pilflätning
Korgblommans Pil flätar fågelbord, korgar, växtstöd för krukor och trädgård av pil och andra
naturmaterial. Efter en kurs med den erkänt skicklige korgmakaren Steen Madsen utvecklade
Christina Sjöberg i Herrljunga sin pilflätning, som sedan 1995 varit en heltidssysselsättning.
Produkterna är flätade i pil med inslag av rönn, björk, kornell, lärkträd, hassel, ek. Hon har
egen pilodling med ett 20-tal sorter men fungerar även som återförsäljare av pil från Danmark.
www.korgblommanspil.com

Blomstrande med ateljé*
Eva Arvidsson gör kreationer för både begravningar, bröllop
och gå bort-presenter. Som 20-åring drömde hon om att driva
eget och nu 30 år senare öppnande hon portarna i det gamla
svinhuset på gården i Klastorp utanför Varberg. Förutom sin
gårdsbutik är hon även kursledare i blombinderi och sköter
även blomsterarrangemangen på Kusthotellet. I våras
arrangerade hon  en bröllopsmässa på gården, tillsammans
med 12 andra enmansföretag, som lockade runt 500 personer.
- Ett lyckat PR-grepp som gav bra resultat för företaget Atelje
Blomman, berättar Eva. Nu utökar de lokalerna med ett rum
till för kursverksamhet. Samtidigt utökas firman med en
deltidsanställd. 0340-624250

*  = En längre artikel finns publicerad i Hushållningssällskapet Hallands Tidskrift.
En del artiklar ligger även inlagda på hemsidan:
ww.hs.halland.net/landsbygd/artiklar/artikelarkiv.htm
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